
  

VERBALE DI DELIBERAZIONE 

GIUNTA COMUNALE

del 26/05/2017 n. 88

COPIA

Oggetto: Attività di formazione organizzata dall’Associazione A.C.A.T. SCANDICCI  

relativo a “Le fondamenta dell’approccio ecologico-sociale e ventennale  

morte di Hudolin”. Benefici economici indiretti.

L'anno  duemiladiciassette  (2017),  Il  giorno  26/5/2017  alle  ore  10:00 nella  Sala  delle 

Adunanze,  posta  nella  sede comunale,  convocata con apposito  avviso si  è riunita  la  Giunta 

Comunale, nelle persone dei Signori:

PRESENTI i Sigg.ri: ASSENTI i Sigg.ri:

- Fallani Sandro
- Anichini Andrea
- Capitani Elena
- Giorgi Andrea
- Lombardini Barbara
- Ndiaye Diye
- Toscano Fiorello

Partecipa il Segretario Generale Dott. Marco Pandolfini

Il  Sindaco  Sandro Fallani, assunta la presidenza e riconosciuta la legalità dell’adunanza, 

dichiara aperta la Seduta, invitando la Giunta a trattare l’oggetto sopra indicato.



LA GIUNTA COMUNALE

DATO  ATTO  della  competenza  della  Giunta  Comunale  all ’emanazione  del 

presente  provvedimento  ai  sensi  e  per  gli  effetti  dell ’art .  48  del  D.  Lgs.  n. 

267/2000;

CONSIDERATO  che  l’Associazione   A.C.A.T.  SCANDICCI  ha  in  programma  la 

realizzazione  dell’attività  di  formazione  denominata  “Le  fondamenta 

dell’approccio ecologico-sociale e sul  ventennale delle  morte del  Dott.  Hudolin ” 

presso  la  Sala  Conferenze  del  Castello  dell’Acciaiolo  a  Scandicci,  il  giorno  27 

maggio 2017 dalle ore 9,30 alle ore 16,30 ;

PRESO ATTO che l’attività di formazione, ha un’importante valenza sociale;

DATO  ATTO  che  per  questa  importante  iniziativa  la  suddetta  Associazione  ha  

chiesto  il  patrocinio  del  Comune  di  Scandicci  con  nota  prot.  N.  16523  del  

10/04/2017, in atti;

RICHIAMATI:

- la  deliberazione  della  Giunta  Comunale  n.  207  del  06.12.2016,  che  ha 

approvato  il  “Disciplinare  per  la  concessione  del  patrocinio  comunale  e  per  

l ’autorizzazione all’util izzo dello stemma e del logo del comune”;

- l ’art. 5, comma 6, del citato disciplinare;

PRESO  ATTO  della  concessione  del  patrocinio  gratuito  da  parte  del  Sindaco 

all ’iniziativa di cui trattasi, con proprio atto  del 14/04/2017,  prot. n. 17651;

CONSIDERATO  che  con  la  suddetta  nota  prot.  n.  16523  del  10/04/2017 

l’Associazione  A.C.A.T.  SCANDICCI  ha  chiesto  di  realizzare  l’evento  presso 

l’immobile  di  proprietà  comunale  denominato  Sala  Conferenze  del  Castello 

dell’Acciaiolo, a titolo gratuito;

RITENUTO  di  dover  accogliere  la  suddetta  richiesta,  in  considerazione 

dell’interesse pubblico allo svolgimento dell’attività di  formazione di  cui  trattasi,  

data la sua natura e le sue finalità sociali;

DATO ATTO altresì  che l’Associazione A.C.A.T. SCANDICCI  è  una componente 

del SERT e contribuisce ad implementare la azioni di contrasto alle dipendenze,  

rispondendo al fine istituzionale di tutela sociale della salute;

RITENUTO inoltre di commisurare il beneficio economico indiretto, derivante dal  

suddetto  util izzo  gratuito  di  un  bene  comunale,  in  €  470,00  IVA  esclusa  per 



l ’ intera  giornata  come  da  tariffa  stabilita  per  l’anno  2017  con  delibera  GC  n. 

22/2017;

DATO ATTO che:

- in  sede  di  redazione  del  bilancio  di  previsione  non  è  stata  prevista  alcuna 

entrata  specifica  inerente  alla  richiesta  di  cui  trattasi  e  pertanto  non  rileva 

dal  punto  di  vista  contabile  ai  fini  della  corretta  previsione dell’entrata  delle 

tariffe  ad  essa  collegate  come  da  capitolo  177001/41  “Rimborsi  per  util izzo 

castello Acciaiolo”

- che non si  applica quanto previsto dall’art.  26 del  D.  Lgs.  33/2013 in  quanto 

il vantaggio economico non è di importo superiore ad €. 1.000,00;

PRECISATO che:

- restano a carico dell’Associazione richiedente i  costi  inerenti  all ’allestimento 

della  sala/altro   per  lo  svolgimento  della  manifestazione  (a  titolo 

esemplificativo  ma  non  esaustivo:  pulizia  dei  locali,  servizio  audio/tecnico,  

allestimento sedie e tavoli, servizio di guardiania etc eventuali);

- prima  dello  svolgimento  della  manifestazione  il  referente  dell’Associazione 

dovrà  sottoscrivere  l’”Atto  per  l ’uso  della  Sala  Conferenze  del  Castello  

dell’Acciaiolo”  nel  quale  sono  disciplinate  le  modalità  di  util izzo  della  Sala,  

nonché  i  costi  ed  adempimenti  assicurativi  a  carico  dell’organizzatore 

dell’evento;

RICHIAMATO  il  regolamento  comunale  per  la  concessione  di  sovvenzioni,  

contributi,  sussidi  ed  ausili  f inanziari,  approvato  con  deliberazioni  consiliari  n.  

442/1990 e 58/1991 ;

VISTI  i  pareri  favorevoli  resi  in  ordine  alla  regolarità  sia  tecnica  che  contabile 

della  proposta  sopra  riportata  ed  inseriti  nella  presente  deliberazione  a 

costituirne parte integrante e sostanziale ai sensi e per gli  effetti  dell ’art.  49 del  

D. Lgs. n. 267/2000;

DELIBERA

1. di  approvare  lo  svolgimento  dell’attività  di  formazione  denominata  “ Le 

fondamenta dell’approccio ecologico-sociale e sul ventennale delle morte del 

Dott.  Hudolin”  presso  la  Sala  Conferenze  del  Castello  dell’Acciaiolo  a 

Scandicci,  il  giorno  27  maggio  2017  dalle  ore  9,30  alle  ore  16,30 

organizzato dall’Associazione “A.C.A.T. SCANDICCI”;

2. di  concedere  gratuitamente  l’uso  dell’immobile  di  proprietà  comunale 

denominato “Sala Conferenze del  Castello dell’Acciaiolo.”  per l ’evento di  cui  

 



al precedente punto 1), il  cui beneficio economico indiretto ammonta ad euro 

573,00 IVA compresa ;

3. di  dare  mandato  al  competente  dirigente  del  Settore  Opere  Pubbliche  e 

Ambiente  di  disporre  gli  atti  necessari  alla  concessione  degli  spazi  di  cui 

sopra;

4. di precisare che:

- sono  a  carico  dell’Associazione  i  costi  inerenti  all ’allestimento  del 

suddetto  locale  per  lo  svolgimento  della  manifestazione  (a  titolo 

esemplificativo  ma  non  esaustivo:  pulizia  dei  locali,  servizio  audio 

tecnico, allestimento sedie e tavoli, servizio di guardiania, etc. );

- prima  dello  svolgimento  della  manifestazione  il  referente 

dell’Associazione  dovrà  sottoscrivere  l’”Atto  per  l’uso  della  Sala 

Conferenze  del  Castello  dell’Acciaiolo”  nel  quale  sono  disciplinate  le 

modalità  di  util izzo  del  locale,  nonché  i  costi  ed  adempimenti  

assicurativi a carico dell’organizzatore dell’evento.



 



Del che si è redatto il presente verbale

IL SEGRETARIO GENERALE IL SINDACO

F.to  Marco Pandolfini F.to Sandro Fallani

La presente copia è conforme all'originale per uso amministrativo

Scandicci, lì …....................................

per IL SEGRETARIO GENERALE

CERTIFICATO DI ESECUTIVITÀ

La su estesa deliberazione è divenuta esecutiva il               a seguito della decorrenza del 

termine di dieci giorni dalla data di pubblicazione All’albo Pretorio senza reclami, ai sensi 

dell’art. 134, III comma D. Lgs 267/2000

IL SEGRETARIO GENERALE

Scandicci, lì


